
135DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº106 FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Potengi – Aviso de Licitação. O Município de Potengi, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preços autuada sob o nº 2017.06.01.001E, cujo objeto é a
Aquisição de peças e prestação de serviços destinados à recuperação de 01 (um) ônibus e 01 (um) Micro-Ônibus pertencentes à frota de veículos da
Secretaria de Educação do Município de Potengi/CE, com data de abertura marcada para o dia 26 de junho de 2017, às 08h30min  na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua José Edmilson Rocha nº 135, Centro – Potengi - Ceará. Maiores informações podem ser obtidas através
do telefone (088)3538.1262, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura.  Potengi/CE, 05 de junho de 2017. Petrus Barbosa de Lima
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Educação - Chamamento Público Nº SE-CH003/17.  A
Secretaria de Educação, através de seu Ordenador de Despesas, Sr. José Anderson Pedroza Magalhães torna público, para conhecimento dos
interessados, que no período de 06 de junho de 2017 a 31 de dezembro de 2017, no horário 08:00 às 14:00 horas, estará realizando Chamamento
Público, para Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Educação, conforme
especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Nova
Russas/CE, 06.06.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Credenciamento - Credenciamento Nº 001/2017-PC. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus, Estado do Ceará torna público que no período de 06 de Junho de 2017 à 31 de
Dezembro de 2017, das 8h às 12h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus-Ce,
receberá documentação para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de saúde (realização de consultas, exames e cirurgias na
área de oftalmologia), visando a complementação à Rede Assistencial de Saúde do Município de Pacajus/CE, Modalidade: Credenciamento. O Edital
e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 8h às 12h. Elisangela Mesquita Aragão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato. Pregão Nº 2017.04.03.2. Partes: o Município de Barro, através
do(a) Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social e a empresa Allamo Edgar Fernandes Rolim - Me. Objeto: Contratação de serviços destinados
a produção de apresentações artísticas e locação de som para as atividades do Fundo Municipal de Assistência Social os Serviços de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos (SCFV+60),  junto à Casa do Idoso, por intermédio da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social de Barro/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 31.850,00 (trinta e um mil oitocentos e cinquenta  reais).
Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Luciana Cartaxo Araújo Tavares e Allamo Edgar Fernandes Rolim. Data de Assinatura do
Contrato: 04 de Maio de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da CPL, em cumprimento
da ratificação procedida pelo Secretário de Cultura, faz publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo
Nº 04/2017/PI. Objeto: Contratação do artista Júnior Viana para apresentação no dia 13/06/2017, alusivo a comemoração do Santo Antônio da
Alegria, Catunda Nova Cidade Junina. Favorecido: J G Viana Júnior. CNPJ Nº 18.900.848/0001-32. Valor: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).
Fundamento Legal: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas demais alterações. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Ratificada pelo Secretário de Cultura, Sr. Vital Araújo da Silva. Catunda, 05 de junho de 2017. Elias Melo Lima -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.05.05.1/CMI. A Presidente da
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ipueiras torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada
de Preços nº 2017.05.05.1/CMI, sessão pública marcada para o dia 22.06.2017 às 10h00min, cujo objeto é a Contratação de empresa para
execução dos serviços de reforma do pavimento térreo do prédio da Câmara Municipal de Ipueiras-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Cel. Manoel Mourão, s/nº, Centro, Ipueiras-Ce, nos dias úteis, das
08h00min às 12h00min. Ipueiras – Ce, 05 de junho de 2017. Maria Edilene Leoncio – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Juazeiro do Norte - Aviso Notificação de Recurso Administrativo - Pregão Eletrônico Nº
04/2017 -DEMUTRAN. A Pregoeira Oficial, nos termos do disposto no § 3º, do art. 109, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, vêm comunicar aos
demais licitantes que a empresa: França Caminhões LTDA. impetrou recurso administrativo contrário à decisão da fase de habilitação no Pregão
Eletrônico Nº 04/2017 -DEMUTRAN, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de veículo, tipo caminhão, cabine simples, destinado à
pintura de faixas demarcatórias de trânsito, junto ao Departamento Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro do Norte/CE. Fica aberto o
prazo para impugnação do referido recurso aos demais licitantes, no prazo de 03 (três) dias úteis a partir da presente publicação. Juazeiro do
Norte/CE, 05 de junho de 2017. Ivete de Sá Barreto – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Tomada de Preços Nº 05/2017-
SEINFRA. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que estará recebendo até às
09h00min do dia 22 de Junho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/no - Bairro Centro – Juazeiro
do Norte - Ce., a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços nº 05/2017-SEINFRA – Reforma do Parque de
Eventos Padre Cícero. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min,
nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Juazeiro do Norte, 01 de Junho de 2017. José Wilson Marques Júnior - Presidente
da Comissão Central de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-CE, através da
Comissão de Licitação, torna público a Tomada de Preço no 0051605.2017, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de
pavimentação em pedra tosca na avenida S.D.O e Avenida Projetada na sede do distrito de Campanário, e preservação das faixas de domínio do
sistema viário rural do município de Uruoca-ce. Dia 23 de junho de 2017, 08h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone
(88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com Alaine A S Pessoa - Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017 –
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 22/06/2017, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
serviços de reforma do imóvel onde funcionará o Centro de Referência da Mulher, com Sede na Av. Lúcia Sabóia, N° 215, Centro, em Sobral-CE.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 05 de Junho de 2017. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.


